
 

 

 

 

 DIREZIONE SERVIZI CIVICI E MUNICIPI 

AREA MUNICIPI – AMBITO 2 

MUNICIPIO 7 

  

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI MUNICIPIO 7 

Decreto n. 03/2025 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEI COMPONENTI ALLE COMMISSIONI CONSILIARI MUNICIPALI - VARIAZIONE 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI MUNICIPIO 7  

 

- Visto l’art.99 dello Statuto del Comune di Milano; 

- Vista la delibera del Consiglio Comunale n.1 del 28/01/2016, costitutiva dei Municipi della Città di 

Milano; 

- Visto il Regolamento dei Municipi del Comune di Milano; 

- Vista la deliberazione n.14 del 10/11/2021 del Consiglio di Municipio 7 con la quale sono state istituite 

le Commissioni Istruttorie e attribuite le materie di competenza; 

- Visto il precedente Decreto del Presidente del Consiglio n. 02/2025 di assegnazione dei componenti 

alle n. 7 Commissioni Consiliari municipali; 

- Preso atto del passaggio del Consigliere Aurelio Miranda del Gruppo Consiliare “Lega Salvini Premier” 

al gruppo “Fratelli d’Italia”, atti P.G. 269250 del 21 maggio 2025  

- Preso atto della variazione dei componenti nelle Commissioni, atti P.G. 269283 del 21 maggio 2025, 

presentata dal Presidente del Gruppo Consigliare “Beppe Sala Sindaco” e pervenuta al Presidente del 

Consiglio di Municipio; 

- Preso atto della variazione dei componenti nelle Commissioni, atti P.G. 270534 del 21 maggio 2025, 

presentata dal Presidente del Gruppo Consigliare “Fratelli d’Italia” e pervenuta al Presidente del 

Consiglio di Municipio; 

DISPONE 

- Di modificare la composizione di ciascuna Commissione in n. 19 componenti, mantenendo il criterio 

proporzionale della consistenza dei gruppi consiliari municipali, così come stabilito dall’art. 49 del 

Regolamento dei Municipi; 

- Come da allegati al presente decreto, di modificare i Consiglieri membri effettivi delle Commissioni 

afferenti ai Gruppi Consigliari “Beppe Sala Sindaco” e “Fratelli d’Italia”, così come individuati dai 

Presidenti. 

   

              Il Presidente   

           del Consiglio di Municipio n.7 

                Andrea Bonetti* 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
1
/
0
5
/
2
0
2
5
.
0
2
7
1
2
0
3
.
I
.
 
-
 



 

 

 

 

 

N. 

GRUPPO 

CONSILIARE 

COMMISSIONE N.1  

POLITICHE SOCIALI, 

SCUOLA ED 
EDUCAZIONE, PARI 
OPPORTUNITÀ E 
DISABILITÀ 
(Politiche sociali, 

famiglia, inclusione, 
pari opportunità, 
scuole, istruzione, 
diritto allo studio e 
disabilità) 

PRESIDENTE: 

REBECCHI EMANUELA 

VICE PRESIDENTE: 
VILLA ILARIA 

COMMISSIONE N.2  

CULTURA, 

FORMAZIONE, 
VALORIZZAZIONE 
TERRITORIO, 
TURISMO (Cultura, 
biblioteche, eventi 

culturali, formazione, 
turismo e promozione 
del territorio)  
PRESIDENTE:  
BOER DANIELE 

VICE PRESIDENTE: 

SFORZA SIMONA 

COMMISSIONE N.3 

VERDE E PARCHI, 

SPORT (Parchi, sport e 
tempo libero, impianti 
sportivi) 

PRESIDENTE: 
CAPITANIO DANIELA 

GIADA 

VICE PRESIDENTE: 
CARACENI DANIELA 

COMMISSIONE N.4 

MOBILITÀ, 

SICUREZZA, 
SVILUPPO 
ECONOMICO, 
DEMANIO, EDILIZIA, 
ERP, SANITÀ (Mobilità 

e trasporti, attività 
economiche, 
commercio, impresa e 
lavoro, sicurezza, 
edilizia residenziale 
pubblica, edilizia 

privata, demanio e 

sanità) 
PRESIDENTE: 
CARACENI DANIELA 

VICE PRESIDENTE: 
CORTI 
ALESSANDRO 

COMMISSIONE N.5 

URBANISTICA, 

ARREDO URBANO, 
POLITICHE 
AMBIENTALI, 
AGRICOLTURA 
(Urbanistica, 

riqualificazione aree, 
arredo urbano, orti, 
agricoltura, cascine, 
food policy e politiche 
ambientali) 

PRESIDENTE: 

VICECONTE 

FRANCESCO 

VICE PRESIDENTE: 
VARRÀ DAVIDE 

COMMISSIONE N.6 

AFFARI 

ISTITUZIONALI, 
BILANCIO, DIRITTI 
CIVILI, SERVIZI 
CIVICI, POLITICHE 
GIOVANILI, 

PARTECIPAZIONE 
(Affari istituzionali, 
decentramento, 
servizi civici, politiche 
giovanili, C.A.G., 
politiche di 

partecipazione, 

C.A.M., CSRC, 
bilancio e diritti civili) 
PRESIDENTE: 
CAVALERI EDOARDO 

VICE PRESIDENTE: 
VELTRI IDA 
 

1.  BEPPE SALA SINDACO BOER DANIELE BOER DANIELE BOER DANIELE BOER DANIELE VICECONTE FRANCESCO BOER DANIELE 

2.  BEPPE SALA SINDACO VILLA ILARIA VILLA ILARIA VICECONTE FRANCESCO VICECONTE FRANCESCO VILLA ILARIA VILLA ILARIA 

3.  BEPPE SALA SINDACO VICECONTE FRANCESCO VICECONTE FRANCESCO VILLA ILARIA VILLA ILARIA BOER DANIELE  VICECONTE FRANCESCO 

4.  EUROPA VERDE GIORCELLI ANDREA GIORCELLI ANDREA GIORCELLI ANDREA GIORCELLI ANDREA GIORCELLI ANDREA GIORCELLI ANDREA 

5.  FORZA ITALIA MOSCHEO MARIO MOSCHEO MARIO MOSCHEO MARIO MOSCHEO MARIO MOSCHEO MARIO MOSCHEO MARIO  

6.  FRATELLI D’ITALIA FRIGERIO FRANCESCA  DI ROSA ALFONSO  FRIGERIO FRANCESCA DI ROSA ALFONSO GORGOGLIONE STEFANO DI ROSA ALFONSO 

7.  FRATELLI D’ITALIA MAIANDI EMILIO FRIGERIO FRANCESCA GORGOGLIONE STEFANO IANNACONE NORMA IANNACONE NORMA  GORGOGLIONE STEFANO 

8.  FRATELLI D’ITALIA SALINARI ANTONIO MAIANDI EMILIO MAIANDI EMILIO SALINARI ANTONIO SALINARI ANTONIO IANNACONE NORMA 

9.  FRATELLI D’ITALIA MIRANDA AURELIO MIRANDA AURELIO SALINARI ANTONIO GORGOGLIONE STEFANO MAIANDI EMILIO MIRANDA AURELIO 

10.  LEGA SALVINI PREMIER CAROZZI-DARIO CAMILLA CAROZZI-DARIO CAMILLA GIANI PENNATI F. CAROZZI-DARIO CAMILLA GIANI PENNATI F. CAROZZI-DARIO CAMILLA 

11.  LEGA SALVINI PREMIER GIANI PENNATI F. FERRERO LUCREZIA FERRERO LUCREZIA GIANI PENNATI F. FERRERO LUCREZIA FERRERO LUCREZIA 

12.  MOV. 5 STELLE DELFINO CARMINE DELFINO CARMINE DELFINO CARMINE DELFINO CARMINE DELFINO CARMINE DELFINO CARMINE 

13.  PARTITO DEMOCR. CAVALERI EDOARDO CAPITANIO DANIELA CAPITANIO DANIELA CAPITANIO DANIELA CAPITANIO DANIELA CAPITANIO DANIELA 

14.  PARTITO DEMOCR. CORTI ALESSANDRO CAVALERI EDOARDO CAVALERI EDOARDO CORTI ALESSANDRO CAVALERI EDOARDO CAVALERI EDOARDO 

15.  PARTITO DEMOCR. IANNICELLI MARIO CORTI ALESSANDRO CORTI ALESSANDRO GRAVA ENRICO GRAVA ENRICO CORTI ALESSANDRO 

16.  PARTITO DEMOCR. REBECCHI EMANUELA GRAVA ENRICO IANNICELLI MARIO IANNICELLI MARIO IANNICELLI MARIO GRAVA ENRICO 

17.  PARTITO DEMOCR. SFORZA SIMONA REBECCHI EMANUELA SFORZA SIMONA REBECCHI EMANUELA REBECCHI EMANUELA REBECCHI EMANUELA 

18.  PARTITO DEMOCR. VELTRI IDA SFORZA SIMONA VELTRI IDA SFORZA SIMONA VELTRI IDA VELTRI IDA 

19.  RIFORMISTI CARACENI DANIELA VARRA’ DAVIDE CARACENI DANIELA CARACENI DANIELA VARRA’ DAVIDE VARRA’ DAVIDE 

Allegato 1) al Decreto n.03  del 21 maggio 2025 del Presidente del Consiglio di Municipio n.7    



 

 

 

N. 

 

GRUPPO 

CONSILIARE 

COMMISSIONE A TERMINE N.7 

TRASPARENZA, CONTROLLO E COMUNITÀ NON 

STANZIALI 

 

PRESIDENTE: MAIANDI EMILIO 

 

VICE PRESIDENTE: FERRERO LUCREZIA 

1.  BEPPE SALA SINDACO BOER DANIELE 

2.  BEPPE SALA SINDACO VILLA ILARIA 

3.  BEPPE SALA SINDACO VICECONTE FRANCESCO 

4.  EUROPA VERDE GIORCELLI ANDREA 

5.  FORZA ITALIA MOSCHEO MARIO 

6.  FRATELLI D’ITALIA DI ROSA ALFONSO 

7.  FRATELLI D’ITALIA MAIANDI EMILIO  

8.  FRATELLI D’ITALIA IANNACONE NORMA 

9.  FRATELLI D’ITALIA MIRANDA AURELIO 

10.  LEGA SALVINI PREMIER GIANI PENNATI F. 

11.  LEGA SALVINI PREMIER FERRERO LUCREZIA 

12.  MOV. 5 STELLE DELFINO CARMINE 

13.  PARTITO DEMOCR. CAPITANIO DANIELA 

14.  PARTITO DEMOCR. CAVALERI EDOARDO 

15.  PARTITO DEMOCR. GRAVA ENRICO 

16.  PARTITO DEMOCR.  REBECCHI EMANUELA 

17.  PARTITO DEMOCR. SFORZA SIMONA 

18.  PARTITO DEMOCR. VELTRI IDA 

19.  RIFORMISTI CARACENI DANIELA 

Allegato 2) al Decreto n.03 del 21 maggio 2025 del Presidente del Consiglio di Municipio n.7    
 
 

 


